AK'I THEMELIMI . 7S¥E5 .
I SH()QLRISE ANONLME

“Super Sport” SH

Ne Tirane, sot me daten 28 (njezete ¢ tete) te muajit Qershor te vitit 2006, perpara
meje Noterit Meri Cala i Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten personalisht:

Z. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, i iindur ne Kukes me 20 shtator 1968, banues ne
Tirane, me Nr.Pasaporte 001325v;,

Z. Edmond Leka, i biri i Vlashit, i lindur ne Tirane me 17 maj 1963, banues ne Tirane
. me Nr. Pasaporte Z0789892;

Z. Petraq Shomo, 1 biri 1 Dhimitragit, i lindur ne Tirane me 7 janar 1963, banues ne
Tirane, me Nr.Pasaporte Z1668655;

Zj. Suela Duka, e bija e Aliut, e lindur ne Durres me 2 nentor 1973, banues ne Durres,
me Nr.Pasaporte Z0815925;

Zj. Alba Gina, e bija ¢ Agimit, € lindur ne Lushnje me 14 prill 1977, banues ne
Tirane, me Nr.Pasaporte 721019362,

tc cilet shprehen deshiren dhe vullnetin e tyre te lire per te themeluar nje shoqeri
anonime pa oferte publike me kushtet si me poshte vijon:

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare™ dhe Kodit Civil te Republikes se Shqgiperise, themelohet shoqgeria
anonime pa oferte publike ¢ emertuar “Super Sport” SH.A. (me poshte ne kete akt ¢
quajtur “Shogeria”), nga aksioneret:

I. Dritan Hoxha.
2. Edmond Leka;
3. Petrag Shomo
4. Suela Duka

5. Alba Gina

Kapitali themeltar i Shoqerise Anonime “Super Sport™ Sh.a. eshte 2,000,000.00 (dy
milion) Lek, i ndare ne 2000 (dy mije) aksione me nje vlere nominale prej 1000
(nyemije) Leke secili, te numeruara me numer serie nga 1 deri ne 2000,

Nenshkrimi 1 ka[itali/c,eshte berc 1:pa aksioneret sipas menyres se meposhtme:




1. Aksioneri Dritan Hoxha, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shogerise me
shumen prej 600.000 (Gjashteqgint mije)Lek.

2. Aksioneri Edmond Leka, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shogerise me
shumen prej 200.000 (Dygint mije) Lek.

3. _Akéiqneri Petraq Shomo, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shogerise me

+22:shumen prej 200.000 ( Dyqint mije) Lek.

)‘k'sji,('irferi Suela Duka , ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shoqerise me

A “shymen prej 620.000 ( Gjashieqint ¢ njezet mije) Lek.

;"jr\f

- waAk’éioneri Alba Gina, k'a‘.kr:.-ntribuar ne kapitalin themeltar te shogerise me

shumen prej 380.000 (Treqint e tetedhjete mije) Lek.

Sipas derdhjeve te mesiperme:

1.

Z.Dritan Hoxha, i perkasin 600 aksione ge korespondojne me 30% te
kapitalit themeltar te Shogerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

7. Edmond Leka, i perkasin 200 aksione qe korespondojne me 10 % te
kapitalit themeltar te Sijoqerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

Z.Petraq Shomo, i perkasin 200 aksione qe korespondojne me 10 % te
kapitalit themeltar te Shogerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

Zj. Suela Duka, 1 perkasin 620 aksione ge korespondojne me 31 % te
kapitalit themeltar te Shogerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

Zj. Alba Gina, i perkasin 380 aksione ge korespondojne me 19 % te
kapitalit themeltar te Shoqerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

‘Objekti i veprimtarise se Shoqerisé-'Anonime “SuperSport” Sh.a. eshte:

Kjo shogeri do te kete si objekt te vetem te veprimtarise saj blerjen dhe administrimin
¢ te drejtave te transmetimit televiz me pagese per te gjitha aktivitetet sportive dhe te
transmetimit televiziv te tyre vetem nepermjet platformave televizive satelitore ose
numerike tokesore me pagese.

Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete per nje periudhe kohe 25 vjecare.

Selia administrative e shogerise do te jete ne Tirane, ne adresen, rruga Themistokli
Germenji, Pallati 10.

Organet drejtugSe te S oqcrisé Anonime “Super Sport” Sh.a. jane:
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¢ jashtezakonshme)

Asambleja e Aksionereve (¢ zakonshme,

- Keshilli Mbikqyres
- Drejtorii Pergjithshem
N
."‘; o -.'\:."!_
Anetarq@%,p;arsg Je Keshillit Mbikgyres jane:

% 2 Dntan Hoxha, Kryetar, 7. Edmond Leka, anatar
-~

" -7 Suela Duka, Zv, Kryetar 7. Petrag Shomo, anetar

7. Alba Gina, anetar, 7. Agim Zeqo, anetar

Drejtori i Pergjithshem i Shogerise do te jete Alban Jaho.

ndjekjen ¢ procedurave te regjistrimit te shogerise ne

Ngarkohet Z. Alban Jaho per
Gijykate.

AKSIONERET E SHOQERISE

«Super Sport” Sh.a.

Alba Gina
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHoyA ga NOTERISE TIRANE
Nr. /26§ " Rep.

Nr. Eigg ?(ol.

VERTETIM

Sot me daten 29 Qershor 2006 (dymije e gjashte } u paragiten personalisht personat si
me poshte :

1. Z.DRITAN HOXHA, i biri i Figiriut, i datelindjes 20 shtator 1968, lindur ne
Kukes dhe banues ne Tirane, me pasaporten Nr. 0013239

2. Z.EDMOND LEKA, i biri i Vlashit, i datelindjes 17 Maj 1963, lindur ¢ banues
ne Tirane, me pasaportan Nr. Z0789892

3. Z.PETRAQ SHOMO, i biri i Dhimitraqit, i datelindjes 07 Janar 1963, lindur e
banues ne Tirane, me pasaporten Nr. Z1668655

4. Znj. SUELA DUKA, ebijae Aliut, e datelindjes 02 nentor 1973, lindur ¢
banuese ne Durres, me pasaporten Nr. Z0815925

5. Znj .ALBA GINA, e bija e Agimit, ¢ datelindjes 14 Prill 1977, lindur ne Lushnje
¢ banuese ne Tirane, me pasaporten Nr. Z1019362

Te gjithe madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se sa me
siper eshte bere ne baze te vullnetit tyre te plote e te lire , jashte kesa) zyre, prandaj ¢
neneshkruajne ate rreguilisht dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.




STATUTI “-_.
I SHOQERISE ANONIME

“SuperSport” Sh.a.

Ne baze te ligjit 7638, date 19/11/1992 “Per Shogerite Tregtare”, dhe ligjit nr. 7667. date
28/01/1993 “Per Regjistrin Tregtar” aksioneret:

Z. Dritan Hoxha, i biri i Figiriut, i lindur ne Kukes me 20 shtator 1968, banues ne Tirane, me
Nr.Pasaporte 0013239;

Z. Edmond Leka, i biri i Viashit, i lindur ne Tirane me 17 maj 1963, banues ne Tirane . me Nr.
Pasaporte Z0789892;

Z.. Petraq Shomo, i biri i Dhimitraqit, i lindur ne Tirane me 7 janar 1963, banues ne Tirane, me
Nr.Pasaporte Z1668655;

7). Suela Duka, e bija e Aliut, e lindur ne Durres me 2 nentor 1973, banues nc Durres, me
Nr.Pasaporte Z0815925;

Zj. Alba Gina, e bija e Agimit, e lindur ne Lushnje me 14 prill 1977, banues ne Tirane, me
Nr.Pasaporte Z1019362,

Te cilet me poshte do te quhen themelues te shogerise anonime me emertimin “SuperSport”
Sh.a., vendosen miratimin ¢ ketij Statuti me dispozitat e meposhtme:

KREU 1

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
FORMA

Krijohet Shogeria Aksionere e tipit pa oferte publike, si Person Juridik dhe fiton personalitet
juridik qe nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
parashlkuara ne dokumentat e krijimit te saJ

ispozitat €




'NENI 2
EMERTIMI

i i shogerise eshte “SuperSport” Sh.a.

N_'éa".icdo_ Akt te leshuar nga shogeria eshte e detyrueshme te deklarohet “SuperSport™ Sh.a.
(!@gg}éﬁ. 3h.a. perfagesojne tipin e Shogerise)
o«'"‘/
N e
NENI 3

SELIA

Selia e Shogerise do te jete ne Tirane, ne adresen, rruga Themistokli Germenji, Pallati 10.
Shogeria mund te krijoje filiale, dege dhe perfagesi ne te gjithe territorin ¢ Republikes se
Shqiperise sipas nevojave te saj me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksioncreve.

Selia e Shogerise mund te transferohet me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve.

NENI 4
STEMA DHE VULA E SHOQERISE

Shoqeria Anonime pa oferte publike “SuperSport” Sh.a. ka stemen dhe vulen ¢ saj. ¢ cila
percaktohet nga mbledhja e pare e Asamblese se Zakonshme te Shogerise.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete per nje periudhe 25 vjecare . Ajo fillon ge ne
daten e regjistrimit te Shoqgerise ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqgerise mund te ndryshohet me vendim te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve.

NENI 6
OBJEKTI
Objekti i veprimtarise se Shogerise Anonime “SuperSport” Sh.a. eshte:

Kjo shogeri do te kete si objekt te vetem te veprimtarise saj blerjen dhe administrimin e te
drgjtave te transmetimit televiz me pagese per te gjitha aktivitetet sportive dhe|tg transmetinit
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televiziv te tyre vetem nepermjet platformave televizive satelitore ose numerike tokesore me
pagese si dheJngitha veprimet qe jane te nevojshme per marketingun dhe promovimin e tyre

Ndrysh1m1 ,shuml\#ie pakesimi i aktiviteteve ge perbejne objektin e veprimtarise se Shogerise
te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve.
& i
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7 KREU II

NENSHKRIMI I KAPITALIT, AKSIONET DHE SHLYERJA E TYRE
NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogerise Anonime “SuperSport™ Sh.a. eshte 2,000,000 {(dymilione) Lek, i
ndare ne 2000 aksione me nje vlere nominale prej 1000 Lek secili.

Derdhjet evidencohen nga njé ¢entifikaté e mbajtésit 1€ fondeve, e hartuar né momentin €
dep021t|m1t t& fondeve, mbi bazén e listés sé aksionaréve ku jang shénuar shumat e derdhura nga
secili prej tyre.

NENI 8
NENSHKRIMI I KAPITALIT
Nenshkrimi i kapitalit eshte bere nga aksioneret sipas menyres se meposhtme:

1. Aksioneri Dritan Hoxha, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shogerise me shumen
prej 600.000 (Gjashteqint mije)Lek.

2. Aksioneri Edmond Leka, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shogerise me shumen
prej 200.000 (Dyqint mije) Lek.

3. Aksioneri Petrag Shomo, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shoqerise me shumen
prej 200.000 { Dyqint mije) Lek.

4. Aksioneri Suela Duka , ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shoqerise me shumen prej
620.000 ( Gjashtegint e njezet mije) Lek.

5. Aksioneri Alba Gina, ka kontribuar ne kapitalin themeltar te shoqerise me shumen pr ]
380.000 (Treqint ¢ tetedhjete mije} Lek.




Sipas derdhjeve: ;e __rnpsiperme:

N\
1. Z.Dritan Hoxha, i perkasin 600 aksione qe korespondojne me 30% te kapitalit
themeithr te Shogerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

'\I;i

2 Za E,iﬁﬁwdf,teka i perkasin 200 aksione qe korespondojne me 10 % te kapitalit
themelfa.r t/e Shoqerise Anonime “Super Sport” Sh.a,
\
——
3. Z.Petraq Shomo, i perkasin 200 aksione ge korespondojne me 10 % te kapitalit
themeltar te Shogerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

4, Zj. Suela Duka, i perkasin 620 aksione ge korespondojne me 31 % te kapitalit
themeltar te Shogerise Anonime “Super Sport” Sh.a.

5. Zj. Alba Gina, i perkasin 380 aksione ge korespondojne me 19 % te kapitalit
themeltar te Shogerise Anonime “Super Sport™ Sh.a.

NENI 9
AKSIONERET E SHOQERISE

Aksioneret e Shoqgerise Anonime “SuperSport” SH.A jane:
1. Dritan Hoxha.
2. Edmond Leka;
3. Petrag Shomo
4. Suela Duka
5. Alba Gina

Aksioneret e Shoqgerise mund te jene persona fizik ose juridik vendas ose te huaj qe kane vene
ose do te vene ne zoterim aksione te Shoqerise “Super Sport” Sh.a. me te gjitha menyrat ¢
parashikuara ne ligj.

NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONEREVE

Cdo aksioner i shoqgerise ka te drejten e informimit mbi aktivitetin ¢ shogerisc dhe
dokumentacionin ge pasqyron kete aktivitet.

Cdo aksioner i shoqerise ka te drejten.e pjesemarrjes ne shperndarjen e fitimeve te shogerise ne
perputhje me kontributin e tij ne kapitalin e shoqerise te nenshkruar dhe te paguar.

Cdo aksioner mund t& mafré pjesé n& mbledhjet € Asambles€ s& Jashtézakonshme.




NENI 11

RN __)g}n'tmnmw I KAPITALIT THEMELTAR

Zmadhimi i kapitafit .t_‘r:émeitar behet nepermjet emetimit te aksioneve te reja ose nepermjet
rritjes se vleres.nominale te aksioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para ne dore, me kompensim te nje kredie me para te kerkueshme
dhe te detyruar per t’u shlyer nga shogeria, me perfshirje te rezervave, fitimeve apo primeve te
emetimit. me kontribut ne natyre ose me shndertim te obligacioneve.

Zmadhimi i kapitalit nepermjet rritjes se vleres nominale te aksioneve behet vetem me pelgimin
unanim te aksionereve, me perjashtim te rastit kur ai realizohet me perfshirjen e rezervave,
fitimeve apo primeve te emetimit.

Aksionet € reja emetohen me vleren nominale ose me vieren e rritur ge perfshin primet ¢
cmetimit,

NENI 12

Asambleja e jashtézakonshme &shté organi i vetem kompetent pér t& vendosur né mbledhjen ¢ saj
zmadhimin e kapitalit mbi bazén e raportit t& drejtorisé.

NE rast se zmadhimi i kapitalit realizohet me pérfshirje 1€ rezervave, té fitimeve ose primeve &
emetimit, asambleja merr vendime te vlefshme né mbledhjen e paré, vetém né qotté€ se aksionarél
¢ pranish&m ose t€ pérfaqésuar zotérojng t& paktén 3/4 e aksioneve me t& drejté vote.

Asambleja mund t'i delegojé drejtorisé kompetencat e nevojshme pér t& realizuar zmadhimin e
kapitalit nj& ose disa her&, pér t& fiksuar modalitetet, pér t& ndjekur realizimin dhe pér té
proceduar pér ndryshimin pérkatés & statutit,

Ne asnje rast drejtoria nuk ka kompetencén pér t& vendosur mbi zmadhimin ¢ kapitalit.

NENI 13

Zmadhimi i kapitalit duhet t& kryhet brenda 5 vjetéve nga data né t& cilén asambleja ka vendosur
ose ka dhéng autorizim pér kété.

Pérpara se t&€ béhet ¢do emetim aksionesh 1 reja q& shlyhen me para né doré. duhet qé kapital 1é
Jeté shlyer plotésisht, pérndryshe operacioni konsiderohet i pavlefshém.

Aksionet japin t& drejté pérparésie né nénshkrim pér rritjen e kapitalit. Aksionarét kang (& drejté
perparésie n€ néshkrim pér rritien e kapitalit me para n& dorg, proporcionalisht me shumén e
aksioneve g€ zotérojng/Cdo klauzolé e kundért &shté e paviefshme. i




P ] NENI 14
‘% o iy
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LR APITALIT

Zvo'gel_limi i liz@tal i.t autorizF:heF dhe vendoset nga Asambieja ¢ Jashtezakonshme ne mbledhjen
©sa). e cilamiung ¢; Jape Drejtorise re gjitha kom petencat per ta realizuar,

Kur operacion; realizohet nga Drejtoria, i cjla eshte e ngarkyar nga Asambleja, ajo harton nje
Procesverbal ge shpallet publikisht dhe vepron per ndryshimin perkates ne kete statyt.

Te gjitha procedurat per kundershtimin ndaj zvogelimit te kapitalit, do te ndigen sipas
percaktimeve te ligjit per shogerite tregtare,

NENI 15
FORMA E AKSIONEVE

Aksionet jane te formes nominative,

Pronesia e aksioneve rezulton nga regjistrimi i tyre pe librin € aksioneve j cili mbahet prane
selise qendrore te shoqerise. Aksioneri ka te drejte te kerkoje me shkrim dhe te marre nje
ekstrakt nga libri i aksioneve, i cilj vertetohet me vulen e shogerise,

Aksioneri ka te drejte, ne cdo kohe, te verifikoje nese emrj tij eshte regjistruar ne librin ¢f

aksioneve dhe te verifikoje aksionet ge jane per Nogari te tij.
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NENI 16
SHITJA DHE TRANSFERIMI I AKSIONEVE

Aksionet jane te tregtugshme vetem pas regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe ne rastin
e nje rritje kapitali pas‘regjisteimit te keti] ndryshimi.

LR LY

Aksionet mbeten te {t@gji’aashmg\: pas prishjes se shoqerise dhe deri ne perfundim te progesit te
Y o 4 ::’,4

likuidimit. »
¥ ‘\
Aksioni pér prurésin t

X oW ._’_}
~

N

}gﬁsf&q' t pa asnjé lloj procedure. Aksioni nominativ u transferohet t&
tretéve dhe personit juridik gnetues népérmjet njé transferimi né regjistrat, qé shogéria mban per
kété qéllim dhe g€ “permbajné treguesit pérkatés t€ operacioneve (€ transferimit dhe (€
shndérrimit té aksioneve dhe né& vecanti:

- datén e operacioneve;

- emrat, mbiemrat dhe adresat ¢ banimit té titullarit t& vjetér dhe atij t& ri né€ rast transferimi:

- emrin, mbiemrin dhe adresén e banimit & titullarit t& aksioneve, né rast shndérrimi t&
aksionevepsr prurésin né aksione nontinative;

- vlerén nominale dhe numrin e aksioneve té transferuar ose t& shndérruar.

NENI 17

Me pérjashtim 1€ rasteve (& trashégimisg, transferimi i pronésisé mbi aksionet nj€ personi té trete,
pavarésisht nga baza juridike e kétij transferimi, mund t'i nénshtrohet p&lqimit t& shoqérist.

Ky pelqim mund te kerkohet vetém kur aksionet kan& formén nominative né bazé t& ligjit ose &
statutit.

Shoqgrisé i dorézohet njé kérkesé miratimi ku tregohen emri, mbiemri dhe adresa € personit q¢ i
transferohet pronésia, numri i aksioneve q¢ parashikon transferimi i pronésisé dhe ¢mimi i
ofruar, né qofté se statuti pérmban njé klauzolé pér kérkesa té tilla.

Miratimi konsiderohet i dhéné népérmjet nj& njoftimi ose kur nuk ka pérgjigje brenda njé afati 3-
mujor nga data e kérkesés.

N& qofié se shoqéria nuk miraton personin e propozuar pér transferimin e pronesisé. drejtoria
detyrohet q& brenda tre muajsh, q€ nga data e njoftimit t& refuzimit, t& blejé aksionet, népérmjet
njé aksionari ose personi t€ tret€ apo mg, pélqimin e personit q& humb pronésiné nga vet shoqéria,
me qéllim t& zvogélimit t& kapitalit. N& mungese & marréveshjes ndérmjet paléve g¢mimi i
aksioneve pércaktohet sipas dispozitave t€ nenit 11 t& ligjit per shoqerite tregtare.

Né qofté se pas perfundimit t& afatit prej 3 muajsh blerja nuk &shté realizuar, miratimi pér
transferimin e prondsisé konsiderohet i dhéné. Megjithat& ky afat mund & zgjatet me vendin

giyqi sipas kérkesés s& shoggrise.
Z f 3 ( o
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KREU H1

DREJT_lhﬂ DHE MENAXHIMI I SHOQERISE

N

Organet drejtuese te Shoqerisé’%klsiﬁm%;é “SuperSport” Sh.a. jane:
- Asambleja.e Aksionereve-{¢ 'z’c:;konshme, ¢ jashtezakonshme)
- Keshilli Mbikqyres
- Drejtori i Pergjithshem
NENI 19
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Asambleja e aksionereve eshte organi suprem i shoqerise dhe perfageson teresine c aksionereve
me te drejte vote dhe vendimet e saj merren ne perputhje me ligjin dhe kete statut dhe jane te
detyrueshme per te gjithe aksioneret dhe shogerine. Asambleja mund te jete e zakonshme ose e
Jashtezakonshme, sipas rendesise dhe ilojit te ceshtjeve ge do te shqyrtohen dhe vendosen,

Mbledhja e asamblesg thirret nga K&shilli Mbikéqyrés ose nga Drejtori i Pegjithshem.
Né€ mungesé ajo thirret gjithashtu:

1. Nga ekspertét kontabél t& autorizuar:

2. Nga nj¢€ mandatmbajtés, i caktuar nga gjyqi, me kérkesén e ¢do personi t& intercsuar pér
njé rast urgjent, ose t& nj& apo disa aksionaréve q& zolérojngé sé bashku té paktén /10 e
kapitalit themeltar;

3. Nga likuiduesit.

Mbledhjet e asamblesé t& aksionaréve mbahen né seling e shoqérisé, kur nuk pércaktohet
ndryshe,

NENI 20

Thirrja e mbledhjeve té asamblesé sé aksionaréve béhet népérmjet lajmérimit q& botohet né njé
gazet€ t& autorizuar p&r publikimin e njoftimeve ligjore.

NE rast se 1€ gjitha aksionet jané nominative apo né rast se shoqgéria ka njé aksionar & vetém,
botimet e parashikuara né paragrafin e mésipérm mund t& zévendésohen nga njé njoflim i
dérguar me letér rekomande né adresén e ¢do aksionari me shpenzimet ¢ shoqérisé.

Njoftimi q& duhet € bjeré né dorén e aksionaréve apo t& njihet prej tyre, t& paktén 15 dit& pérpara

mbledhjes s€ asamblesé, pércakton ditén, orén dhe vendin ku béhet mbledhja, si dhe natyrén ¢

Jashtézakonshme, t& zakonshme apo té veganté dhe rendin e dités.
/Z




NE rast nevoje ai tregon vendin ku duhet t& depozitohen aksionet pér prurésin ose gertifikata e
depozitimit t& kétyre aksioneve, pér t& lejuar t& drejtén e pjesémarrjes né asamble dhe afatin e
fundit t€ kétij depozitimi.

(do mbledhje asajtftr}ej\kqe thirret né ményré t& parregullt, mund t& anulohet. Megjithaté veprimi
i anulimit nuk pranohet ur t& gjithé aksionarét jané prezent apo té pérfagésuar.

NENI 21

Nje aksionar mund té perfaqesohet nga njé tjetér aksionar apo nga bashkéshorti.

Cdo aksionar mund-t marré kompetencat g€ i japin aksionarét e tjerg, me géllim & t'i
pérfaqésojé ata né mbledhjen e njé asambleje pa kufizime 1€ tjera, pérveg atyre qé rriedhin nga
kufizimet ligjore apo nga statuti, duke p&rcaktuar numrin maksimal & votave q& mund t&
zotérojé i nj&jti person qofté n& emér t& tij, qoft& si mandatmbajtés.

Mandati jepet vei€m pér njé mbledhje asambleje. Ai ndérkag mund t& jepet pér dy mbbledhje
asambleje, nga (€ cilat nj¢ e zakonshme dhe tjetra e jashtézakonshme, q& mbahen né t& njéjtén
dit€ ose brenda 7 ditésh.

Mandati i dh&ng pér nj& mbledhje asambleje, &shté& i vlefshém pér mbledhjet e tjera té asamblesé.
té cilat thirren n& vazhdim me t& nj&jtin rend dite.

Cdo klauzole g& bie né kundérshtim me rregullat e paragrafeve t& mésipérm, konsiderohet e
paviefshme.

NENI 22

Drejtori i Pergjithshem duhet, t& paktén |5 dité p&rpara dités sé mbledhjes sé asamblesé. t'u
dérgojé apo t'u véré né dispozicion aksionaréve dokumentet e nevojshme, pér t'u béré té mundur
atyre g€ t€ njihen dhe t€ japin njé gjykim t& ploté mbi administrimin dhe ecuriné e punéve té
shogérisé.

Kéto dokumente p&rmbajné veganérisht:
I. Rendin e dités t&€ mbledhjes s& asamblesg;
2. Tekstin e projektrezolutave t& paraqitura;
3. Nj¢ pasqyré pérmbledhése t& gjendjes s& shoqérisé gjaté vitit financiar & ka kaluar, ¢
shoqgéruar me njé tabelé ku jepen rezultatet e ¢do viti financiar gjaté 5 vijetéve t& fundi;
4. Raportin e ekspertéve kontabél t& autorizuar, i cili, nése &shté i nevojshém, do t'i paraqitet
asamblesé kur béhet fjalé pér njé¢ mbledhje & jashtézakonshme té saj.

Né rast se rendi i dités pérfshin emérimin e anétaréve & Késhillit Mbikéqyrés, jepen edhe:

a) emri, mbiemri dhe mosha e kandidatéve, t& dh&nat profesionale dhe aktiviteti i tvre
profesional gjaté 5 vjetéve & fundit, vec;anerlsht funksionet qé& ushtrojng apo kané ushtruar né
shogéri té tjera;

b) punét gé kryejné dhe funksionet qe zén€ kandidatét né shoqéri dhe numrin ¢ qu'bnew, q¢ ata
kané n& shoqéri, pér t& cilat ata jané titullaré apo prurés. -




Duke u nisur nga dokumentet e sipérpérmendura né kété nen, ¢do aksionar ka t& drejté t& beje
pyetje me shkrim, t& cilave duhet t'u japé pérgjigje gjaté mbledhjes s& asamblese.
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NENI 23
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LLOJETE A%M__ BLESE SE AKSIONEREVE
Asambleja e aksionereve ndahet ne dy flojex /
_ o
- Asambleja e Zakonshme -

- Asambleja e Jashtezakonshme

NENI 24
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Mbledhja ¢ Asamblese se Zakonshme mbahet ne seline e shoqerise ose ne cdo vend yeter te
percaktuar ne njoftim.

Asambleja e Zakonshme shgyrton dhe vendos per te gjitha ceshtjet ge nuk i perkasin Asamblese
se Jashtezakonshme sipas Statutit apo ligjit, dhe ne vecanti:

- Emerimin dhe shkarkimin e anetareve te Keshillit Mbikqyres, Ekspertit Kontablel:
- Percakton shperblimet e anetareve te Keshillit Mbikqyres, Ekspertit Kontabel:

- Aprovon marreveshjet, e paraqitura nga Keshilli Mbikgyres ne perputhje me autorizimin
perkates per kete gellim; e

- Shqyrton dhe vendos mbi te gjitha ceshtjet financiare te vitit financiar qe ka kaluar:
- Miraton Bilancin, Relacionet e Keshillit Mbikqyres dhe Ekspertit Kontabel:

- Autorizon emetimin e obligacioneve dhe nxjerrjen e akteve te vecanta ie sigurimit qe
lidhen me to;

- Aprovon ndarjen ¢ fitimit, dividentit;

- Aprovon planet e organizimit dhe te zhvillimit te aktivitetit;
Asambleja e zakonshme thirret né mbledhje t& pakién nj¢ here n€ vit, brenda 6 muajve q€
pasojng mbylljen e vitit financiar. Ky afat mund € zgjatet me vendim gjyqésor. Per procedurat €

thirrjes, njoftimeve dhe zhvillimit te mbledhjes se Asambles te Zakonshme zbatohe rreguliat ©
percaktuara ne Ligjin Nr. 7638, date 19/11/1992 *’Per Shogerite Tregtare™.




Aksioneret eventualisht duhet te njoftohen edhe per personat € tjere ge do te thirren dhe per
arsyen ¢ thirtjes se tyre ne mbledhjen e Asamblese. Organizatoret ¢ mbledhjes ne njoftim mund
te kerkojne nga aksioneret ge brenda nje afati te caktuar te konfirmojne prezencen € tyre ne
mbledhje me shkrim, apo me menyra te tjera te provueshme komunikimi.

Per vlefshmerine e vendimeve te Asamblese te Zakonshme, ne mbledhjen e pare duhet te jene te
pranishem aksioneret ge zoterojne te pakten 50+1% e aksioneve me te drejte vote.

——

Asambleja € Zakonshme mNendime te vlefshme me shumicen e thjeshte (50% +1) te votave
te aksionereve te shogerise \

*
.....
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NENI 25

s

~" ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

Vetdm asambleja ¢ jashtézakonshme ka kompetenca t& ndryshoje statutin me t& gjitha dispozitat
e tij. Cdo klauzolg e kundert konsiderohet e pavlefshme. Sidoqofté ajo nuk mund t& shtojé
detyrimet e aksionaréve, perveg operacioneve q¢ rrjedhin nga rigrupimi i aksioneve i kryer
rregullisht.

Asambleja ¢ Jashtezakonshme mund te marre vendime te viefshme vetem me voten ¢ Y te
aksionereve te shogerise.

Ne rast se nuk realizohet vendimmarrja ne mbledhjen e pare, njoftohet mbledhja e dyte, jo me
afer se nje muaj dhe jo me larg se dy muaj nga mbledhja e pare, dhe vendimet merren me voten €
¥ te aksioneve pjesemarres apo te perfagesuar ne mbledhje.

NENI 26
KESHILLI MBIKEQYRES
PERBERJA E KESHILLIT MBIKEQYRES
Keshilli mbikéqyrés i Shogerise « Super Sport » Sha, pérbéhet fillimisht nga 6 anetare. Ai mund

te zvogelohet apo zmadhohet, por gjithmone me me numer te plotpjestueshem me 3 dhe jo me
shume se 15.

Asnijé anétar i keshillit mbikéqyres nuk mund t& jets anétar i Drejtorisé. N& rast se njé anétar i
késhillit mbikeéqyrés emérohet anétar i Drejtorisé, mandati i tij n€ Késhillin Mbikéqyrés
pérfundon sapo ai t€ kalojé n& funksionin e ri.

te parashikuara ne nenet 105-116 te




Keshilli i pare Mbikqyres perbehet nga 6 anetare.

Késhilli Mbikéqyrés zgjedh nga gjiri i tij njé kryetar dhe nj& z&vendéskryetar q& ngarkohen me
mbledhjen e késhillit dhe drejtimin e debatit gjaté seancave & tij.
Kryetari dhe z&vendéskryetari i Késhillit Mbikéqyrés jané persona fiziké dhe nuk mund t&
zgjidhen ndérmjet pérfagésuesve & personave juridiké, p&mdryshe em&rimi i tyre éshté i
pavlefsh&m:~Ata ushtrojné funksionet e tyre gjaté t&ré periudhés s& mandatit t& Késhillit
Mbikéqyrés. ™\
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Né rastin-€ vendeve bosh q& krijohen nga vdekja apo dorgheqgja e njé apo disa anétaréve 1€
keshillit mbikéqyrés, ky késhill mundet, p&r periudhén midis dy mbledhjeve t& asamblesg, t& béjé
emérime t& pérkohshme.

Kur numri i anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés ka zbritur nén minimumin ligjor, Drejtori 1
Pergjithshem duhet t& thérresé urgjentisht mbledhjen e zakonshme & asamblesé pér t& plotésuar
efektivin e Késhillit Mbik&qyrés.

Kur numri i anétaréve t& Késhillit Mbik&qyrés ka zbritur nén minimumin ¢ kérkuar n& statut, por
gshté jo mé i voggl se minimumi ligjor, késhilli mbik&qyrés brenda tre muajve nga data e krijimit
t& vendeve bosh, duhet t8 b&j& emérime t& pérkohshme pér t& kompletuar efektivin e tij.

Emérimet € béra nga keshilli, né bazé & paragrafeve 1 dhe 3 t€ kétij neni, i nénshtrohen
ratifikimit né& mbledhjen e rradh&s t& asamblesé s& zakonshme. N& munges¢ t& ratifikimit,
shqyrtimet e béra dhe vendimet e marra m& par€ nga k&shilli mbeten gjithmong t& vlefshme.

Kur k&shilli 18 pas dore bérjen e emérimeve t& kérkuara apo nése asambleja nuk thirret, ¢do i
interesuar mund t& kérkojé né rrugé gjyqésore caktimin e njé mandatmbajtési t& ngarkuar pér
thirrjen e asamblesé, e cila do t& b&jé emérimet.

NENI 28

Késhilli mbikéqyrés nuk mund t& marré vendime t& viefshme, pa gené e pranishme t& paktén
gjysma e anétaréve t& tij. Vendimet merren me shumicg t& thjesht® votash t€ anétargve 1&
Keshillit Mbikqyres te Shogerise, po qe se né statut nuk pércaktohet ndryshe.

NENI 29

KOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES

Késhilli mbiksqyrés ushtron kontroll & vazhduesh¥m ndaj Drejtorit te Pergjithshem pér
administrimin e shoqérisé nga ana e tij.

Késhilli mbikéqyrés ka t& drefté t& kryejé né ¢do kohg verifikimet dhe kontrollet gé& ai i ¢mon &€
arsybshme dhe t& kérkoj#y&mihet me dokumentet g& ai i gjykon 1€ nevojshme pér plotésimin

¢




e detyrés sé tij. Drejtori i Pergjithshem i paraqet raport Késhillit Mbikéqyrés t& paktén njs herg
né tre muaj.

Brenda tre muajve nga mbyllja e vitit financiar, Drejtori i Pergjithshem i paraget Késhillit
Mbikéqyrés llogarite vietore dhe sipas rastit edhe ato te konsoliduara me qéllim verifikimi dhe
kontrolli.

Késhilli Mbikéqyrés i parager asamblese vérejtjet e tij mbi raportin e Drejtorit te Pergjithshem, si
dhe ato mbi llogarits evitit ﬁn%ar.

NENI 30

et

SHPERBLIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Kompetente per percaktimin e menyres dhe mases se shperblimit te antareve te Keshillit
Mbikqyres eshte Asambleja e Zakonshme.

NENI 31
EMERIMI I ANETAREVE TE PARE TE KESHILLIT MBIKQYRES

Anetaret e pare te Keshillit Mbikgyres jane:

1.Z. Dritan Hoxha, Kryetar 4. Z. Edmond Leka
2.Zj. Suela Duka, Zv. Kryetar 5. Z. Petraq Shomo
3.Zj. Alba Gina, anetar 6. Agim Zeqo
NENI 32
DREJTORI 1 PERGJITHSHEM

Shoqgéria drejtohet nga Drejtori i Pergjithshem. Drejtori ushtron funksionet e tif nén kontroilin e
Ké&shilli Mbikéqyrés.

Drejtori eshte person fizik, né t& kundrt emérimi i tij &sht& i paviefshém. A mund t& zgjidhet
edhe jasht& bashkésiss sé aksionaréve,

NENI 33

SHKARKIMI I DREJTORIT TE PERGJITHSHEM

Drejtori mund t8 shkarkohet par shkaqe t& pérligjura nga Kgsfilli Mbikéqyrés,
Si shkaqe t& pérligjura konsidegbhen veganérisht nj& £4j i réndé i Drejtorit, paaftésia e tij n&
kryepjen korrekt t& funksion e kur asambleja hyrfibet besimin tek aj.
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Pérjashtohen rastet kur shkarkimi-&shté nxitir haptazi nga shkaqe g& s'kan& t& b&jné me interesin
e shogérisé. e

Shkarkimi mbetet n& fuqi derisa.vendimi gjyqésor q€ evidencon pavlefshmériné e shkarkimit t&
marré€ fuqi ligjore.

Kontrata € punés e t& interesuarit vazhdon t'i nénshtrohet dispozitave t& legjislacionit shqiptar.

NENI 34

Kohé&zgjatja e mandatit t& Drejtorit eshte pér njé periudhé prej 1 vit. Nése vendi mbetet bosh,
zévendésuesi emérohet pér periudhén q& mbetet deri n& emérimin e drejtorit t& ri.

Menyra dhe masa e shpérblimit t& Drejtorit fiksohet me aktin € em&rimit.

NENI 35
KOMPETENCAT E DREJTORIT DHE VENDIMMARRJA

Drejtori ka kompetenca t& plota pér 1& vepruar né ¢do rrethané n& emér t& shoqérisé. Ai i ushtron
kéto kompetenca brenda objektit t& shoqérisé, por kufizohet nga ato kompetenca qé ligji ua jep
shprehimisht késhillit mbikéqyrés dhe asambleve t& aksionaréve.

Shogéria n& marrédhéniet me t& tretét merr pérsipér detyrimet q& rrjedhin nga aktet e drejtorit,
vetem kur kéto akte p&rfshihen n& objektin e shoqerisé. Shoqéria nuk merr pérsipsr pasojat ndaj
té tretéve, kur ajo provon se té tretét e dinin g& akti i drejtorit e kalonte objektin e shoqgrisé ose
kur t& tretét nuk mund ta injoronin k&t& akt n& rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin se
vett shpallja e statutit nuk &shté prové e mjaftueshme.

Klauzolat ¢ statutit q& kufizojn& kompetencat e drejtorit duhet t& respektohen nga té tretét,
Drejtori shqyrton dhe merr vendime sipas kushteve t& caktuara ng statut,

KREU IV
KONTROLLI I SHOQERISE
NENI 36
KONTROLLI I SHOQERISE, EKSPERTI KONTABEL

autorizuar. Eksperti kontabel i autorizuar
e. Ekspertét kontabé! t& autorizuar emé&rohen

Ne shogeri kontrolli ushtrohet ngg eksperti kontabel ;
emegohet nga Asambleja e Zakgnghme e Aksione

o



Ekspertet Kontabel te autorizuar do t’i nenshtrohen te gjitha papajtueshmerive dhe procedurave
te tjera te kundershti_mit Nga ana e aksionereve te percaktuara ne ligjin nr.7638 “Per shogerite

tregtare™, \

Eksperti i pare konpabel I autorizuar i shoqlerise\lmonime “Super Sport” eshte Znj/Z Bujar Bendo.

© NENI 37
SHKARKIMI NGA DETYRA

NENI 39
INFORMIMI | ORGANEVE T} SHOQERISE

- Ekspertét kontabg] t& autorizuar u bgjné té njohur drejtorit dhe késhillit mbikéqyre

My —




1. Kontrollet dhe verifikimet q& kané kryer dhe sondazhet e ndryshme qé kané bérg;

2. Pjesét e bilancit dhe t& dokumenteve 1€ tjera & kontabilitetit né t& cilat sipas tyrre duhet €
ishin b&ré ndryshime, duke béré gjithashtu edhe té gjitha vérejtjet ¢ duhura mbi metodat ¢
vilerésimit t& pérdorura n& pérpilimin e kétyre dokumenteve;

3. Parregullshmérité dhe pasakiésit€ qé kané zbuluar;

4. Pérfundimet qé rrjedhin nga vérejtiet dhe korrigjimet ¢ mésipérme mbi rezultatet e vitit
financiar, t& krahasuara me ato t& Vitit ﬁﬁh:&iar t& méparshém.

B o0
I?JSH'EB,IMI FINANCIAR
Ushtrimi financiar fillon ne date Ij}!ﬁér’dhe mbaron ne date 31 dhjetor te cdo viti kalendarik.

Perjashtimisht, ushtrimi i pare financiar fillon nga data ¢ rregjistrimit si person juridik te
shogerise dhe mbaron me date 31 dhjetor te atij viti.

NENI 41
INVENTARI, LLOGARITE VJETORE

Ne fund te cdo viti financiar, drejtoria ben inventarin dhe llogarite vjetore ne perputhje me
dispozitat e legjislacionit ne fugi per kontabilitetin si dhe harton nje raport me shkrim per
administrimin, te cilat ja paraqet se bashku me bilancin Keshillit Mbikqgyres dhe Asamblese se
Aksionereve per shqyrtim.

Nga fitimi i realizuar gjate vitit financiar, pasi te jene zbritur, nese ka, humbjet e vitit te
meparshem, heq menjane nje shume ne masen mbi 5% te fitimit neto, e cila destinohet per
formimin e nje fondi rezerve, te quajtur rezerve ¢ domosdoshme. Cdo vendim i kundert eshte i
paviefshem. Kjo lenie menjane nuk perben detyrim kur rezerva ¢ domosdoshme arrin 1710 ¢
kapitalit themeltar.

Asambleja e zakonshme, ne rast nevoje, mund te formoje fonde te tjera. pervec fondeve te
percaktuara ne paragrafin e meparshem te ketij neni.

Pas plotesimit te shumes te fondeve te mesiperme, pjesa e mbetur ¢ fitimit, caktohet per ndarje
per aksioneret, ne varesi me pergindjet e pjesemarrjes se tyre ne kapitalin themeltar te shogerisg
ose mund te investohet ne baze te vendimit te Asamblese se Zakonshme te aksionereve.
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NENI 42
SHKAQET E SHPERNDARJES SE SHOQERISE

Shogqeria shperndahet:

*  Me vendimine AsamBiEEé'se\Jashtezakonshme
hY

= Kur shogeria falimenfon "+ .\
s, AN B

sl
* Per cdo shkak tjeter# Fa_'i‘a's[ﬁkflzlir ne ligj
"i')}};-"}g - ) n

Grumbullimi i te gjitha aksé_oneve ng/i;je aksioner, nuk perben shkak per shperndarjen e
shogerise. S
NENI 43
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rastin e shkrirjes shogeria i nenshtrohet likujdimit. Per likvidimin e shoqgerise zbatohen
rregullat e percaktuara ne legjislacionin shqiptar ne fugi.

NENI 44
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjithe mosmarreveshjet qe mund te lindin ne interpretimin dhe zbatimin ¢ ketij Statuti dhe te
aktit te themelimit te shogerise si dhe ne pergjithesi te gjitha mosmarreveshjet midis aksionereve
persa i perket shogerise, neqoftese nuk 2gjidhen me mirekuptim midis paleve do te zgjidhen ne
Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane.

NENI 45
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Per gjithcka qe nuk eshte parashikuar ne kete Statut, do te zhatohen dispozitat e Kodit Civil dhe
te legjislacionit per shoqerite tregtare ne Shqiperi.

NENI 46

Ky Statut u lexua, u firmos dhe u nenshkrua nga aksioneret e shoqerise “Super Sport™ Sh. 4.




Dritan Hoxha
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Petraq Shomo
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AKSIONERET E SHOQERISE

“Super Sport” Sh.a.
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